1

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ

    Số: 578/QĐ-SYT

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày 02 tháng 4 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Thanh tra trách nhiệm thực hiện pháp luật về tiếp công dân,

 giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng chống tham nhũng trong lĩnh vực

 y tế tại 07 đơn vị trực thuộc Sở Y tế

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ ĐỒNG THÁP

 Căn cứ Luật thanh tra ngày 15/11/2010;

Căn cứ Luật khiếu nại ngày 11/11/2011 và Nghị định số 124/2020/NĐ-CP

ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện

pháp thi hành Luật khiếu nại;

Căn cứ Luật tố cáo ngày 12/6/2018 và Nghị định số 31/2019/NĐ-CP ngày

10 tháng 4 năm 2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp

tổ chức thi hành Luật tố cáo;

Căn cứ Luật phòng, chống tham nhũng ngày 20/11/2018 và Nghị định số

59/2019/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2019 của Chính phủ quy định chi tiết một

số điều và biện pháp thi hành luật Phòng, chống tham nhũng;

Căn cứ Luật tiếp công dân ngày 25/11/2013 và Nghị định số 64/2014/NĐ-

CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số

điều của luật tiếp công dân;

Căn cứ Nghị định số 122/2014/NĐ-CP ngày 25/12/2014 của Chính phủ

quy định về tổ chức và hoạt động thanh tra y tế;

Căn cứ Quyết định số 42/2016/QĐ-UBND ngày 26/8/2016 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế Đồng Tháp; Quyết định số

26/2018/QĐ-UBND ngày 15/10/2018 về việc sửa đổi, khoản 4, Điều 4 quy định

chức năng, nhiệm vụ quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế ban hành kèm

theo Quyết định số 42/2016/QĐ-UBND ngày 26/8/2016 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 1373/QĐ-SYT ngày 08/12/2020 của Giám đốc Sở Y tế

về việc phê duyệt kế hoạch công tác thanh tra y tế năm 2021;

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra và Trưởng phòng Tổ chức cán bộ Sở Y tế,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thanh tra trách nhiệm thực hiện pháp luật về tiếp công dân, giải

quyết khiếu nại, tố cáo và phòng chống tham nhũng trong lĩnh vực y tế tại 07

đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

Đối tượng thanh tra:

1. Bệnh viện Y học Cổ truyền

2

2. Bệnh viện Phục hồi Chức năng

3. Bệnh viện Phổi

4. Bệnh viện Tâm thần

5. Bệnh viện Da Liễu

6. Trung tâm Pháp Y

7. Trung tâm giám định Y khoa

Nội dung thanh tra: Thanh tra trách nhiệm thực hiện các quy định về pháp

luật thanh tra, luật tiếp công dân, các quy định của pháp luật về giải quyết khiếu

nại, giải quyết tố cáo và các quy định của pháp luật về phòng chống tham nhũng.

Phạm vi thanh tra: việc chấp hành pháp luật thanh tra, luật tiếp công dân,

luật khiếu nại, luật tố cáo và luật phòng, chống tham nhũng của Thủ trưởng cơ

quan thuộc Sở Y tế.

Niên độ thanh tra: năm 2020.

Thời kỳ thanh tra: 01/01/2020 đến ngày 31/3/2021 và các thời kỳ trước,

sau có liên quan.

 Thời hạn thanh tra: là 30 ngày, kể từ ngày công bố quyết định thanh tra.

 Điều 2. Thành lập Đoàn thanh tra, gồm các ông (bà) có tên sau đây:

1. Ông Đặng Ngọc Hiệp, Chánh Thanh tra Sở Y tế, Trưởng đoàn;

2. Ông Võ Khắc Duy, Phó Chánh thanh tra Sở Y tế, Phó Trưởng đoàn;

3. Ông Nguyễn Thanh Phụng, Thanh tra viên Sở Y tế, thành viên;

4. Ông Đoàn Phú Quý, Thanh tra viên Sở Y tế, thành viên, Thư ký.

Điều 3. Đoàn thanh tra có nhiệm vụ:

1. Thanh tra trách nhiệm thực hiện pháp luật về tiếp công dân, giải quyết

khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng trong lĩnh vực y tế tại 07 đơn vị

trực thuộc Sở Y tế. Phát hiện các tồn tại, hạn chế (nếu có), xác định rõ tính chất,

mức độ vi phạm, trách nhiệm của đơn vị, cá nhân có hành vi vi phạm.

2. Giao cho Chánh Thanh tra Sở Y tế chỉ đạo, theo dõi, giúp Giám đốc Sở

Y tế xử lý hoặc trình Giám đốc Sở Y tế xử lý theo thẩm quyền các kiến nghị của

Đoàn thanh tra.

 Điều 4. Các ông (bà) có tên tại Điều 2, Chánh Văn phòng Sở Y tế, Thủ

trưởng cơ quan có tên tại Điều 1 và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Lâm Thái Thuận

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2

		2021-04-02T15:00:04+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!